

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 09-01-01

ПНР ВЛ-10 кВ  
(наименование работ и затрат)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом  
Основание \_\_\_\_\_  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ 3 кв 2022г

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Пусконаладочные работы</b>											
<b>1</b>	<b>ФЕРп01-11-012-01</b>	<b>Определение удельного сопротивления грунта</b>	<b>измерение</b>	<b>1</b>							
		1 ОТ					41,49		41,49	22,61	938,09
		ЗТ	чел.-ч	3,24		3,24					
		Итого по расценке					41,49		41,49		
		ФОТ							41,49		938,09
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			30,70		694,19
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			14,94		337,71
		<b>Всего по позиции</b>							<b>87,13</b>		<b>1 969,99</b>
<b>2</b>	<b>ФЕРп01-11-010-01</b>	<b>Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя</b>	<b>измерение</b>	<b>1</b>							
		1 ОТ					12,81		12,81	22,61	289,63
		ЗТ	чел.-ч	1		1					
		Итого по расценке					12,81		12,81		
		ФОТ							12,81		289,63
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			9,48		214,33
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			4,61		104,27
		<b>Всего по позиции</b>							<b>26,90</b>		<b>608,23</b>
<b>3</b>	<b>ФЕРп01-11-011-01</b>	<b>Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами</b>	<b>100 измерений</b>	<b>0,26</b>							
		Объем=(3*3+3*4+1*5) / 100									
		1 ОТ					165,95		43,15	22,61	975,62
		ЗТ	чел.-ч	12,96		3,3696					
		Итого по расценке					165,95		43,15		
		ФОТ							43,15		975,62
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74		74			31,93		721,96
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36		36			15,53		351,22
		<b>Всего по позиции</b>							<b>90,61</b>		<b>2 048,80</b>
<b>4</b>	<b>ФЕРп01-03-005-01</b>	<b>Разъединитель трехполюсный напряжением: до 20 кВ</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>							
		1 ОТ					65,94		65,94	22,61	1 490,90
		ЗТ	чел.-ч	5,4		5,4					

		Итого по расценке			65,94		65,94		
		ФОТ					65,94		1 490,90
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74	74		48,80		1 103,27
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36	36		23,74		536,72
		<b>Всего по позиции</b>					<b>138,48</b>		<b>3 130,89</b>
<b>5</b>	<b>ФЕРп01-11-024-02</b>	<b>Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением: свыше 1 кВ</b>		<b>шт</b>	<b>1</b>				
	ОП п.1.1.6	При выполнении работ на высоте св. 2 м от уровня пола и над открытыми подвальными помещениями, траншеями и т.п. (при работе в зданиях и сооружениях, не имеющих постоянной площадки обслуживания) или от уровня земли (при работе вне зданий и сооружений): при высоте от 2 до 8 м ОЗП=1,1; ТЗ=1,1							
	1 ОТ					20,75	1,1	22,83	22,61
	ЗТ		чел.-ч	1,62	1,1	1,782			
		Итого по расценке				20,75		22,83	
		ФОТ						22,83	516,19
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.83	НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	74	74			16,89	381,98
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.83	СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%	%	36	36			8,22	185,83
		<b>Всего по позиции</b>						<b>47,94</b>	<b>1 084,00</b>
		<b>Итого по смете:</b>							
		Итого прямые затраты (справочно)						186,22	4 210,43
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих						186,22	4 210,43
		Прочие затраты						391,06	8 841,91
		Пусконаладочные работы						391,06	8 841,91
		в том числе:							
		оплата труда						186,22	4 210,43
		накладные расходы						137,80	3 115,73
		сметная прибыль						67,04	1 515,75
		Итого ФОТ (справочно)						186,22	4 210,43
		Итого накладные расходы (справочно)						137,80	3 115,73
		Итого сметная прибыль (справочно)						67,04	1 515,75
		Командировочные расходы (14,7916+0)/8*550						1 016,92	1 016,92
		Перевозка рабочих ОКРУГЛВВЕРХ((14,7916+0)/5/8;0)*2*(41/60)*92,86*12,21						1 549,55	1 549,55
		<b>Итого</b>						<b>2 566,47</b>	<b>2 566,47</b>
		<b>Итого с прочими затратами</b>						<b>2 957,53</b>	<b>11 408,38</b>
		НДС 20%						591,51	2 281,68
		<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>3 549,04</b>	<b>13 690,06</b>